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Spørgsmål nr. 1122 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Er ministeren tilfreds med, at der går en uge før politiet ryk-
ker ud, når det drejer sig om børneporno og potentielt mis-
brug af børn jf. artikel i Ekstra Bladet den 14. maj 2010, 1. 
sektion side 7, ”Politiet må oppe sig”.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet følgende udtalelse 

fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Københavns Politi har bl.a. oplyst, at man den 30. april 
2010 modtog en telefonisk henvendelse fra en person, der 
ønskede at anmelde, at han via internettet havde været i kon-
takt med en person, som havde omtalt, at han var interesseret 
i at have sex med mindreårige børn. 

Københavns Politi konstaterede på baggrund af de modtagne 
oplysninger, at den mistænkte person var bosiddende i Syd-
østjyllands politikreds. 

Københavns Politi aftalte i forbindelse med modtagelsen af 
anmeldelsen med anmelderen, at denne skulle fremsende en 
udskrift af den chat-kommunikation, der lå til grund for an-
meldelsen. 

Da Københavns Politi den 3. maj 2010 endnu ikke havde 
modtaget udskrift af ovennævnte chatkommunikation, rettede 
politiet henvendelse på anmelderens bopæl og fik udleveret 
materialet, der nu også omfattede børnepornografisk materia-
le. 

Københavns Politi afhørte den 5. maj 2010 anmelderen på 
ny, ligesom Sydøstjyllands Politi samme dag blev orienteret 
om sagen. 

Københavns Politi foretog den 6. maj 2010 yderligere efter-
forskning i sagen, som herefter blev overgivet til Sydøstjyl-
lands Politi.

Sydøstjyllands Politi har over for Rigspolitiet bl.a. oplyst, at 
politikredsen den 7. maj 2010 modtog sagen, og at der sam-
me dag blev foretaget ransagning med henblik på at sikre be-
viserne i sagen. Efterforskningen i sagen verserer fortsat.

Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at det er poli-
tikredsens opfattelse, at de indledende efterforskningsskridt 
umiddelbart efter modtagelsen af anmeldelsen er sket med 
den fornødne hurtighed.
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Københavns Politi har i den forbindelse bemærket, at det i 
den konkrete sag fandtes nødvendigt at foretage sådanne ef-
terforskningsskridt, inden der blev rettet henvendelse til den 
mistænkte i sagen.”


